
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 
VÝZVA A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
Zadavatel zakázky tímto vyzývá dodavatele k podání nabídky v rámci následující veřejné zakázky 
zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 3 písm. a) a § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“). Tato výzva obsahuje zadávací dokumentaci veřejné 
zakázky. 
 
Název zakázky: 001_Ve_Fyzická ostraha objektů a obsluha pultu centrální ochrany 
Interní číslo veřejné zakázky: 19/9615/001 
 
Zadavatel:   Technická univerzita v Liberci  
 sídlo: Studentská 1402/2, 461 17 Liberec I-Staré Město 
  IČ: 46747885; DIČ: CZ46747885 
  Zastoupena: prof. Dr. Ing. Zdeněk Kůs, rektor  

 
Kontaktní osoba:  RNDr. Ivana Večeřová; tel.: +420 485 353 044; e-mail: 

zakazky@tul.cz 
Internetová adresa 
profilu zadavatele a 
elektronického nástroje 
E-ZAK:   https://zakazky.tul.cz/ 
 

Obsah 
 
1 Preambule ................................................................................................................................. 2 
2 Předmět veřejné zakázky .......................................................................................................... 3 
3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky ................................................................................. 4 
4 Způsob zpracování nabídkové ceny ......................................................................................... 4 
5 Lhůta a místo pro podání nabídek ............................................................................................ 5 
6 Lhůta a místo pro plnění veřejné zakázky ................................................................................ 5 
7 Požadavky zadavatele na prokázání kvalifikačních kritérií ..................................................... 6 
8 Zadávací lhůta .......................................................................................................................... 7 
9 Požadavky na zpracování nabídky ........................................................................................... 8 
10 Požadavky na varianty nabídek ................................................................................................ 8 
11 Jazyk nabídky ........................................................................................................................... 8 
12 Obchodní a platební podmínky ................................................................................................ 8 
13 Technické podmínky ................................................................................................................ 8 
14 Hodnotící kritéria a způsob hodnocení nabídek ....................................................................... 9 
15 Vysvětlení zadávací dokumentace ........................................................................................... 9 
16 Otevírání nabídek ..................................................................................................................... 9 
17 Další podmínky a vyhrazená práva zadavatele ........................................................................ 9 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 
 
 

1 Preambule 
 
Tato zadávací dokumentace je zpracována v souladu s § 28 odst. 1 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) a je souborem zadávacích 
podmínek v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídek (dále jen „zadávací dokumentace“ 
nebo „ZD“) účastníků zadávacího řízení (dále jen „účastník“ nebo „účastníci“), vyjma formulářů 
dle § 212 ZZVZ. Tato veřejná zakázka je zadávána podle § 3 písm. a) a § 53 ZZVZ. 
 
Zadavatel současně upozorňuje účastníky na skutečnost, že zadávací dokumentace je souhrnem 
požadavků zadavatele a nikoliv souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně platných 
norem, na které zadávací dokumentace odkazuje, neboť jsou obecně známé. Účastník se tak musí 
při zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též 
ustanoveními příslušných obecně závazných právních norem, zejména ZZVZ. 
 
Zadavatel si je plně vědom, že za správnost a úplnost zadávacích podmínek odpovídá zadavatel. 
Současně však v zájmu předejití následných požadavků vybraného dodavatele na nepřípustné 
požadavky či změny smlouvy si zadavatel dovoluje požádat účastníka, aby poté, co si prostudují 
zadávací dokumentaci vč. jejích příloh, ve lhůtě pro podání žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace, vznášeli u zadavatele dotazy a připomínky ve vztahu k technické specifikaci a 
zadávací dokumentaci.  
 
V případě zjištění jakýchkoliv nejasností či nesrovnalostí v těchto dokumentech, nechť své dotazy a 
připomínky účastníci sdělí zadavateli i po lhůtě pro podání žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace. Tímto opatřením zadavatel sleduje možnost případné nesrovnalosti zjištěné v 
zadávací dokumentaci ještě před uplynutím lhůty pro podání nabídek v souladu s dikcí § 6 ZZVZ 
opravit, doplnit či jinak upravit, aby tyto dokumenty byly obsahově vzájemně v souladu. 
Účastníkům se proto v jejich vlastním zájmu doporučuje, aby při stanovení nabídkové ceny ve 
vztahu k její úplnosti a následnému nepřekročení si prověřili, že jejich nabídková cena obsahuje 
také všechny její nedílné součásti  
 
Zadavatel upozorňuje, že zadavatel musí dle § 48 odst. 9 ZZVZ vyloučit vybraného 
dodavatele, který je akciovou společností nebo má právní formu obdobnou akciové 
společnosti a nemá vydány výlučně zaknihované akcie. Vybraného dodavatele se sídlem v 
zahraničí, který je akciovou společností nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti, 
zadavatel požádá, aby v přiměřené lhůtě předložil písemné čestné prohlášení o tom, které 
osoby jsou vlastníky akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního 
kapitálu účastníka zadávacího řízení, s uvedením zdroje, z něhož údaje o velikosti podílu 
akcionářů vychází. Výše uvedené neplatí pro účastníka zadávacího řízení, pokud se jedná o 
akciovou společnost, jejíž akcie v souhrnné jmenovité hodnotě 100 % základního kapitálu 
jsou ve vlastnictví státu, obce nebo kraje. 
 
Na zpracování zadávacích podmínek se nepodílela žádná osoba odlišná od zadavatele. Zadávací 
dokumentace neosahuje informace, které by byly výsledkem předběžné tržní konzultace ve smyslu 
§ 33 ZZVZ. 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 
2 Předmět veřejné zakázky 

 
Druh veřejné zakázky podle předmětu: Veřejná zakázka na služby  
 
Druh veřejné zakázky podle předpokládané hodnoty: Podlimitní. 
 
Předmět: 
 
Předmětem zakázky je fyzická ostraha objektů Technické univerzity v Liberci (dále TUL) a obsluha 
pultu centrální ochrany (dále PCO) v tomto rozsahu: 
 

A.  Účastník bude obsluhovat PCO, vykonávat hlídací a zabezpečovací službu dle pokynů 
zadavatele v objektu TUL - IC, Studentská 1402/2 Liberec 1. Hlídací a zabezpečovací 
služba objektu IC bude vykonávána podle potřeb zadavatele, zejména v nočních hodinách, o 
sobotách, nedělích a svátcích. Dále bude účastník zastupovat kmenové zaměstnance 
zadavatele, kteří tyto služby vykonávají od 6:00 do 18:00 hod. ve všední dny, a to v době 
jejich nepřítomnosti z důvodů dovolené, nemoci atp. Výkon této služby se řídí samostatnou 
směrnicí zadavatele.  
Výkon této služby bude zabezpečen 1 osobou. Účastník je povinen zajistit, aby fyzické 
osoby zajišťující předmětné služby  vystupovaly kultivovaně a byly schopny asertivně řešit 
konfliktní situace. Zadavatel zajistí na náklad vybraného účastníka proškolení jeho 
pracovníků PCO  pro užívání souboru přístupových programů LATIS a ASSET společností 
Trade FIDES, a. s.  – recepci. Účastník předloží po uzavření smlouvy zadavateli seznam 6 
konkrétních osob, které budou oprávněny tuto službu vykonávat. Osoby vykonávající službu 
budou oblečeny v jednotném oděvu (uniforma, pracovní stejnokroj apod.)  a označeny 
jmenovkou. 
Předpokládaný časový rozsah této služby:   

12 hodin pravidelně v nočních hodinách ve všední den, tedy cca 252 hodin měsíčně,  
24 hodin pravidelně denně o víkendech a svátcích, tedy cca 216 hodin měsíčně 
zastupování zaměstnanců zadavatele v denních hodinách ve všední dny cca 20 hodin 
měsíčně. 
 

B. Účastník bude obsluhovat recepci, vykonávat hlídací a zabezpečovací službu dle pokynů 
zadavatele v objektu TUL - P, Komenského 314/2 Liberec 5. Výkon této služby bude 
zabezpečen 1 osobou. Hlídací a zabezpečovací služba objektu P bude vykonávána podle 
potřeb zadavatele, zejména o sobotách a svátcích. Dále bude účastník zastupovat kmenové 
zaměstnance zadavatele, kteří tyto služby vykonávají od 6:00 do 20:00 hod. ve všední dny, a 
to v době jejich nepřítomnosti z důvodů dovolené, nemoci atp. Výkon této služby se řídí 
samostatnou směrnicí zadavatele.  
Zadavatel zajistí na náklad vybraného účastníka proškolení jeho pracovníků PCO  pro 
užívání souboru přístupových programů LATIS a ASSET společností Trade FIDES, a. s.  – 
recepci. Pouze tyto osoby budou oprávněny uvedenou službu vykonávat.  
Předpokládaný časový rozsah této služby:   

10 hodin nepravidelně o sobotách (cca 3 soboty měsíčně) a svátcích dle požadavku  
       zadavatele, tedy cca 75 hodin měsíčně 

zastupování zaměstnanců zadavatele v denních hodinách ve všední dny cca 20 hodin 
měsíčně. 

 
C. U níže uvedených objektů:    



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

- budova H, Voroněžská 1329, Liberec 1  
         - budova P, Komenského 314, Liberec 5 

bude účastník zabezpečovat denně ostrahu mobilní hlídkou, která ve večerních hodinách 
provede fyzickou kontrolu celé budovy, aby prověřila, zda se v ní nenacházejí nepovolané 
osoby. 
Výkon této služby bude zabezpečen 1 osobou.  
Předpokládaný časový rozsah této služby: 31 hodin měsíčně na obě budovy. 
 

D. Účastník na telefonickou výzvu obsluhy recepce provede nejpozději do 15 minut zásah proti 
neoprávněně pohybující se osobě nebo osobám v  objektech TUL nebo v jejich těsné 
blízkosti a na telefonickou výzvu provede kontrolu objektu, u kterého byla narušena 
zastřežená zóna.  
Zásah bude proveden hlídkou o dvou osobách fyzicky způsobilých k této činnosti a 
v odůvodněném případě i vyšším počtem osob. 
Předpokládaný časový rozsah této služby: 10 zásahů měsíčně. 

 
Zadavatel dále upozorňuje, že se jedná pouze o předpokládaný časový rozvrh služeb, neboť některé 
konkrétní služby budou prováděny pouze v případě potřeby. 
 
Výše uvedené objemy jakožto i objemy v příloze č. 1. „Položkový rozpočet pro rozpis nabídkové 
ceny“ jsou pouze indikativní. Zadavatel bude odebírat uvedené služby v objemu dle svých potřeb, 
tedy nižším nebo vyšším než je uvedeno v zadávací dokumentaci.  
 
Pokud se v zadávací dokumentaci veřejné zakázky vyskytnou přímé nebo nepřímé odkazy na určité 
dodavatele nebo výrobky, nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné 
známky nebo označení původu, jedná se o případ, kdy by stanovení technických podmínek nebylo 
dostatečně přesné nebo srozumitelné. Účastník je v takovém případě oprávněn nabídnout 
rovnocenné řešení. 
 
CPV kód: 79710000-4 
 

3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
 
Předpokládaná hodnota zakázky v Kč: neuveřejňuje se 
 

4 Způsob zpracování nabídkové ceny 
 
Nabídkovou cenou se rozumí cena za poskytované služby za dobu 12 měsíců zpracovaná dle 
položkového rozpočtu (Příloha č. 1).  
Položkový rozpočet je sestaven na počet dnů od 1. 4. 2019 – 31. 3. 2020, tedy na 1 kalendářní rok a 
je stanoven pouze na předpokládaný počet hodin. 
Účastník uvede nabídkovou cenu rozčleněnou na jednotlivé položky do přílohy č. 1 „Položkový 
rozpočet pro rozpis nabídkové ceny“. Položkový rozpočet se po doplnění cen dodavatelem stane 
Přílohou č. 1 smlouvy 
Zadavatel bude hradit skutečně poskytnuté služby podle výpisu, který od dodavatele dodrží za 
každé zúčtovací období a jenž bude součástí faktury. 
 
Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady na plnění zakázky a musí být stanovena jako cena 
maximální a nepřekročitelná. 
 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Vyhrazená změna závazku dle § 100 odst. 1 ZZVZ: Změna ceny poskytovaných služeb je možná 
pouze v důsledku změny minimální mzdy. Ceny v této smlouvě sjednané lze změnit v důsledku 
změny výše minimální mzdy na základě právní úpravy o výši minimální mzdy uplynulém 
kalendářním roce za těchto podmínek: 
a) V době účinnosti této smlouvy mohou být jednotkové ceny (uvedené v příloze smlouvy č. 1) 
upraveny v závislosti na výši zákonem stanovené minimální mzdy. Úpravy jednotkových cen 
mohou být provedeny tak, že se ceny zvýší / sníží maximálně o stejné nebo nižší %, o které se 
změní minimální mzda oproti minimální mzdě platné v době uzavření této smlouvy a oproti 
minimální mzdě platné v době předchozí úpravy jednotkových cen (v dalších letech trvání této 
smlouvy). 
b) O úpravu ceny musí smluvní strana požádat písemně druhou smluvní stranu. Neučiní-li tak, cena 
(jednotkové ceny) zůstane v platnosti. 
c) K úpravě jednotkových cen může dojít jen na základě dohody smluvních stran na základě 
uzavřeného písemného dodatku k této smlouvě. 
d) Pokud dojde k dohodě smluvních stran, mohou smluvní strany uplatnit změny jednotkových cen 
k datu, kdy dojde k účinnosti uzavřeného dodatku k této smlouvě. 
 

5 Lhůta a místo pro podání nabídek  
 
Lhůta pro podání nabídek: 
Nabídky lze podávat do 6. 2. 2019 do 10:00. Rozhodující je datum doručení, nikoli podání 
k odeslání. Nabídka podaná po tomto termínu se nepovažuje za podanou a v průběhu zadávacího 
řízení se k ní nepřihlíží.  
 
Místo pro podání nabídek:  
Nabídky, prosím, podávejte elektronicky prostřednictvím E-ZAKu na internetové adrese 
https://zakazky.tul.cz/. 
 

6 Lhůta a místo pro plnění veřejné zakázky 
 
Lhůta pro plnění zakázky: 4 roky od účinnosti smlouvy (pravděpodobně od 1. 4. 2019 – 31. 3. 
2023.) 
 
Místo plnění zakázky: výše uvedené objekty Technické univerzity v Liberci a všechny další 
objekty TUL:  
Budovy v hlavním areálu: 
Budova IC – Rektorát: Studentská 1402/2, 461 17 Liberec I-Staré Město 
Budova A: Hálkova 917/6, Liberec I-Staré Město  
Budova B: Čížkova 1034/3, Liberec I-Staré Město  
Budova C: Studentská 1203/5, Liberec I-Staré Město  
Budova D: Heydukova 1181/2, Liberec I-Staré Město  
Budova E: Studentská 1292/4, Liberec I-Staré Město  
Budova F: Husova 1290/75, Liberec I-Staré Město  
Budova G: Univerzitní náměstí 1410/1, Liberec I-Staré Město  
Budova L: Bendlova 1409/7, Liberec I-Staré Město  
Ostatní budovy: 
Budova H: Voroněžská 1329/13, Liberec I-Staré Město  
Budova P: Komenského 314/2, Liberec V-Kristiánov  
 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

7 Požadavky zadavatele na prokázání kvalifikace 
 
V souladu se ZZVZ zadavatel stanovuje následující požadavky na kvalifikaci. Splněním kvalifikace 
se rozumí  
a) prokázání základní způsobilosti – splnění podmínek dle § 74 ZZVZ;  
b) prokázání profesní způsobilosti - splnění podmínek dle § 77 odst. 1) ZZVZ a dále dle odst 2): 
zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu předmětu 
veřejné zakázky, tedy na činnosti ostraha majetku a osob;  
c) prokázání technické kvalifikace – prokázání zkušeností dodavatele realizací 2 významných 
služeb obdobného charakteru (ostraha budov včetně pořádkových hlídek a zásahů proti 
neoprávněnému vniknutí) v hodnotě min. 600 000,- Kč poskytnutých za poslední 3 roky před 
zahájením zadávacího řízení. 
 
A) Prokázání základní a profesní způsobilosti a technické kvalifikace: 
 
Splnění uvedených kvalifikačních kritérií prokazuje účastník v souladu s § 53 odst. 4 ZZVZ 
čestným prohlášením (viz příloha č. 3) anebo prostými kopiemi dokladů o kvalifikaci. 
Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených 
kopií dokladů, o nichž bylo učiněno čestné prohlášení.  
 
Dodavatel, který bude vybrán k uzavření smlouvy, bude povinen před jejím uzavřením předložit 
zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikačních 
kritérií: 
 
Základní a profesní způsobilost 
a) výpis z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ,  
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ,  
c) písemné čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) 
ZZVZ,  
d) písemné čestné prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ,  
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) 
ZZVZ,  
f) výpis z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že 
není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ a k § 77 odst. 1 písm. a) 
ZZVZ, 
g) doklad o oprávnění k podnikání v oboru ostraha majetku a osob - (OR, výpis ze ŽR, koncesní 
listina) 
 
Technická kvalifikace 
Zadavatel požaduje doložení seznamu min. realizací 2 významných služeb obdobného charakteru 
(ostraha budov včetně pořádkových hlídek a zásahů proti neoprávněnému vniknutí) v hodnotě min. 
300 000,- Kč/1 rok za 1 zakázku; poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího 
řízení s uvedením jejich ceny a doby jejich poskytnutí. Součástí seznamu musí být dále identifikace 
objednatele každé významné služby, včetně kontaktní osoby, u které si zadavatel bude moci 
realizaci významné dodávky ověřit. 
 
Doklady prokazující základní (podle § 74 ZZVZ) a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ 
musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede 
dnem podání nabídky. 
 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

B) Společná ustanovení ke kvalifikaci 
 
I. Seznam kvalifikovaných dodavatelů a systém certifikovaných dodavatelů 
Účastníci zapsaní v Seznamu kvalifikovaných dodavatelů (§ 226 a násl. ZZVZ) mohou prokázat 
splnění základní a profesní způsobilosti výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 
Účastníci, kterým byl vydán certifikát v rámci Systému certifikovaných dodavatelů (§ 233 a násl. 
ZZVZ) mohou prokázat splnění kvalifikace nebo její části předložením platného certifikátu, a to v 
rozsahu uvedeném na certifikátu. 
II. Kvalifikace získaná v zahraničí (kvalifikace zahraničního účastníka) 
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního 
řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. Doklad se předkládá s 
překladem do českého jazyka. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce 
se předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad 
nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením. Toto čestné prohlášení musí deklarovat 
neexistenci požadovaného dokladu dle příslušné legislativy a vlastní prohlášení o splnění 
požadavků, které by jinak byly prokazovány příslušným dokladem (např. čestné prohlášení o 
neexistenci rejstříku trestů a o tom, že dodavatel nebyl trestán). 
III. Společná účast účastníků 
V případě společné účasti účastníků prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 
77 odst. 1 ZZVZ (výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje) každý účastník samostatně.  
IV. Prokazování určité části kvalifikace jinou osobou 
Účastník může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou 
kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ (výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud 
jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje) požadované zadavatelem prostřednictvím 
jiných osob. Účastník je v takovém případě povinen zadavateli předložit 
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, tj. výpis 
z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 
evidence vyžaduje, 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou (specifikace dokladů viz 
výše v části týkající se základní způsobilosti) a 
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 
poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude účastník oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 
zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za účastníka. Má se za to, 
že tento požadavek je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a 
nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s účastníkem. Prokazuje-li 
však účastník prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. 
b) ZZVZ (seznam významných služeb), musí dokument obsahovat závazek, že jiná osoba bude 
vykonávat služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 
V. Změny v kvalifikaci 
Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke 
změně kvalifikace účastníka, je účastník povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů 
oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení 
ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. 
 

8 Zadávací lhůta 
 
Zadávací lhůta není stanovena 
 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

9 Požadavky na zpracování nabídky 
 
Nabídka musí být zpracována v českém jazyce, 
 
1.  Elektronická nabídka 
Při elektronickém podání nabídky prostřednictvím nástroje E-ZAK je nutno dodržet pravidla 
stanovená v § 211 ZZVZ. 
 
2. Členění nabídek  
Pro přehledné posouzení a hodnocení nabídek zadavatel požaduje předložit nabídky v tomto 
jednotném členění: 
 
A. Položkový rozpočet – příloha č. 1 
B. Závazný návrh smlouvy – příloha č. 2;  
C. Čestné prohlášení – příloha č. 3, případně doklady prokazující splnění kvalifikace, 
 
Účastník může podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku. Účastník, který podal nabídku v 
zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž 
zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Zadavatel vyloučí účastníka, který podal více nabídek 
samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 
 

10 Požadavky na varianty nabídek 
 
Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 
 

11 Jazyk nabídky 
 
Nabídka musí být podána v českém jazyce. Uvedený požadavek se nevztahuje na dokumenty 
předložené v rámci nabídky nad rámec požadavků zadavatele (např. dodatečné propagační 
materiály). 
 

12 Obchodní a platební podmínky 
 
Obchodní podmínky: 
Obchodní podmínky jsou obsaženy v závazném návrhu smlouvy (příloha č. 2).  
 
Platební podmínky: 
Platební podmínky jsou obsaženy v závazném návrhu smlouvy (příloha č. 2). 
 
Návrh smlouvy:  
Účastník vyplní textová pole určená k vyplnění včetně hodinových sazeb za jednotlivé služby a 
návrh smlouvy přiloží k nabídce. Dodavatel není oprávněn se od návrhu smlouvy odchýlit 
v neprospěch zadavatele. 
 

13 Technické podmínky 
 
Technickými podmínkami se rozumí požadavky na vlastnosti předmětu veřejné zakázky. Tyto 
technické podmínky jsou uvedeny přímo ve specifikaci předmětu veřejné zakázky. 
 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

14 Hodnotící kritéria a způsob hodnocení nabídek 
 
Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Hodnotícím kritériem je „Celková 
nabídková cena“ za služby za období 12 měsíců vypočtená dle přílohy č. 1 – Položkový rozpočet 
pro rozpis nabídkové ceny. 
Jako ekonomicky nejvýhodnější bude vyhodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 
 
V případě, že se bude u 2 či více nabídek shodovat nabídková cena, bude pořadí takových nabídek 
určeno losem za přítomnosti notáře a příslušných účastníků. Účastníci budou písemně pozváni na 
losování s tím, že pokud se nebudou chtít losování účastnit, písemně se omluví. Notářský zápis z 
losování je přílohou zprávy o posouzení a hodnocení nabídek. 
 

15 Vysvětlení/doplnění zadávací dokumentace 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být písemná a musí být doručena na adresu 
zadavatele: Technická univerzita v Liberci, Studentská 2, 461 17 Liberec 1, k rukám Ivany 
Večeřové, elektronickou poštou na e-mailovou adresu zakazky@tul.cz nebo prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK, přičemž zadavatel preferuje zasílání dotazů elektronicky. Žádost 
musí být zadavateli doručena nejpozději 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, 
nemusí dodržet lhůty podle § 98 odst. 1 ZZVZ ve spojení s § 54 ZZVZ. 
 
Zadavatel může v souladu s ustanovením § 98 odst. 1 ZZVZ poskytnout vysvětlení zadávací 
dokumentace i bez předchozí žádosti. 
 

16 Otevírání nabídek 
 
Otevírání elektronických nabídek proběhne v souladu s § 109 ZZVZ. 
 

17 Další podmínky a vyhrazená práva zadavatele 
 

 Zadavatel si vyhrazuje v souladu s § 53 odst. 5 ZZVZ právo rozhodnutí o vyloučení 
účastníka oznámit jeho uveřejněním na profilu zadavatele; v takovém případě se rozhodnutí 
o vyloučení účastníka považuje za doručené všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem 
uveřejnění na profilu zadavatele. 

 Zadavatel si vyhrazuje v souladu s § 53 odst. 5 ZZVZ právo uveřejnit oznámení o výběru 
dodavatele na profilu zadavatele. V takovém případě se oznámení o výběru dodavatele 
považuje za doručené všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem uveřejnění na profilu 
zadavatele. 

 Zadavatel je oprávněn před uzavřením smlouvy zrušit zadávací řízení z důvodů stanovených 
v § 127 ZZVZ.  

 Náklady na vypracování nabídky zadavatel nehradí. Předložené nabídky zadavatel nevrací. 
 Zadavatel upozorňuje, že dle § 104 odst. 2 ZZVZ je účastník povinen (pokud je právnickou 

osobou) před uzavřením smlouvy jako podmínku pro uzavření smlouvy předložit  
a) identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle zákona o 
některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu (§ 4 
odst. 4 zákona č. 253/2008 Sb.), 
b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k účastníkovi; těmito 
doklady jsou zejména 
1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

2. seznam akcionářů, 
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 Zadavatel může provést v souladu se ZZVZ posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím 
řízení před hodnocením nabídek nebo až po hodnocení nabídek. 
 

 
V Liberci dne 24. 1. 2019      Za zadavatele: RNDr. Ivana Večeřová  

 
příloha č. 1 – Položkový rozpočet 
příloha č. 2 - Návrh smlouvy 
příloha č. 3 – Čestné prohlášení 
 


